
KVELDSTANKER til 31.juli
 
OLSOK OG HIMMEL-LOGIKK
 
”Jesus vil ha seg frabedt å ha bodyguards,” (S.E.Jakobsen).
 
I Gudbrandsdalen er det tradisjon for å feire Olsok/Olavsdagen, 29.juli. Og her i området holdes det
mange gudstjenester, ikke minst i kapellene. I skrivende stund er jeg på vei til en kveldsgudstjeneste
i Vågå, som ”kirkens nødhjelp”/prestevikar.
Og jeg velger å gjengi noen setninger fra første halvdel av talen jeg skal holde for turister og
fastboende nå i kveld. Det blir amputert å ”klippe og lime” på denne måten, men læll…
Teksten er fra Matt.20, 25-28, hvor Jesus taler om å tjene hverandre, og om at HAN kom for å tjene,
og gi sitt liv:
 ”Disse setningene kom på slutten av Jesu . Han VET at Han snart skal dø. Og Han prøver å
forberede disiplene på sin død og oppstandelse. Og nå kaller Han de nærmeste, de 12, bort til seg og
begynner å snakke om hvem som EGENTLIG er de største og de fremste i hans øyne. 
Vår tekst kommer like etter at Jesus har irettesatt disiplene som forsøkte å hindre barna i å komme
nær Jesus. Han kunne vise ”rettferdig harme” når noen forsøkte å stille seg imellom Ham og en
gruppe mennesker. Her var det barna. I andre tilfeller var det samfunnets utstøtte, tollerne, de
prostituerte, de funksjonshemmede m.fl. Jesus kan ALDRI godta at noen mener seg å ha rett til å
hindre andre i å komme helt fram til Ham. INGEN har rett til å hindre andre i å komme nær Jesus!
I ei nydelig, dansk bok leser jeg: ”Det er merkelig å tenke på, at de få gangene Jesus svinger ”ordets
pisk”, så rammer den de ”sikre”, de som mente seg å ha rett til å være en slags bodyguards/livvakter
omkring Jesus. Men Jesus vil ha seg frabedt å ha bodyguards. Til Ham skal det være fri adgang …”
(Sv.Ebbe Jakobsen: ”Guds kærlighed ej grenser ved”).
Av og til, når jeg ikke finner dekkende ord for det jeg vil si, må jeg lage mine egne ord. For jeg
ønsker å være så ærlig og sann som mulig. I dag må jeg bruke et slikt ord: HIMMEL-LOGIKK. For
teksten vår er så langt unna våre mennesketanker og vår jord-logikk.
 Den snur opp-ned på tanker og rangeringer. Mange har lett for å se opp til mennesker med høy
status, utdannelse, penger og rikdom, yrker som er forbundet med autoritet osv. Gud tenker
annerledes. Og Han er totalt uinteressert i slike ytre, uvesentlige ting. Det er hjertene våre Han ser
etter, og vårt hjerteforhold til Gud og medvandrere. 
Jeg velger å kalle det himmel-logikk. Gud viser sin kjærlighet og sin storhet OGSÅ i det lave, i
tjeneste for elskede menneskebarn, i lidelse, fornedrelse, død for vår skyld – og oppstandelse og
seier.”
God helg til den enkelte!                                   Helga H.


